Комитет по образованию
Администрации городского округа -  город Камышин

П Р И К А З

31 августа 2022 года № 683 -о

О комплектовании групп
компенсирующей направленности
на 2022-2023 учебный год.

Согласно приказа Комитета по образованию Администрации городского округа-город
Камышин №2-о от 10 января 2022 года «Об утверждении состава и графика работы ТПМПК
городского округа-город Камышин да 2022 год» было проведено заседание ТПМПК для
дошкольников. Членами ТПМПК было обследовано 451 ребенок. По результатам работы
ТПМПК все получили рекомендации для посещения групп компенсирующей направленности,
созданных на базах Муниципальных дошкольных образовательных учреждений. На основании
вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю :

1. Открыть в Муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях
группы компенсирующей направленности:

• в МБДОУ Детский сад №6 - одну группу;
• в МБДОУ Детский сад №15 - одну группу;
• в МБДОУ Детский сад №36 - одну группу;
• в МБДОУ Детский сад №39 - две группы;
• в МБДОУ Детский сад №47 - одну группу.

2. Считать действительным с 01 сентября 2022 года количество групп компенсирующей
направленности в Муниципальных бюджетных дошкольных образовательных
учреждениях городского округа-город Камышин:

• МБДОУ Детский сад №1 - две группы;
• МБДОУ Детский сад №2 - пять групп;
• МБДОУ Детский сад №4 - пять групп;
• МБДОЙ Детский сад №6 - четыре группы;
• МБДОЙ Детский сад №7 - четыре группы;
• МБДОЙ Детский сад № 15 - две группы;
• МБДОУ Детский сад № 19 - две группы;
• МБДОУ Детский сад №20 - одна группа;
• МБДОУ Детский сад №22 - одна группа;
• МБДОЙ Детский сад №23 - три группы;
• МБДОУ Детский сад №24 - три группы;
• МБДОУ Детский сад №31 - две группы;
• МБДОУ Детский сад №32 - две группы;
• МБДОУ Детский сад №36 - четыре группы;
• МБДОУ Детский сад №38 - четыре группы;
• МБДОУ Детский сад №39 -  три группы;
• МБДОУ Детский сад №42 - три группы;
• МБДОУ Детский сад №43 - две группы;
• МБДОУ Детский сад №45 -  пять групп;
• МБДОУ Детский сад №46 -  две группы;
• МБДОУ Детский сад №47 - пять групп;

МБДОУ Детский сад №48 - две группы;
МБДОУ Детский сад №49 -  одна группа.

3. Заведующим МБДОУ Детский сад №1 (Садыховой Э.А.), МБДОУ Детский сад №2
(Яцушко О.Г.), МБДОУ Детский сад №4 (Гончаровой М.Н.), МБДОУ Детский сад №6
(Бурцевой Г.Б.), МБДОУ Детский сад №7 (Половко Л.А.), МБДОУ Детский сад №15
(Букаевой И.В.), МБДОУ Детский сад №19 (Симонян Я.В.), МБДОУ Детский сад №20
(Бочкаревой Н.А.), МБДОУ ДС №22 (Дроздова 0.13.), МБДОУ Детский сад №23
(Малявиной И.О.), МБДОУ Детский сад №24 (Гавриловой Г.Н.), МБДОУ Детский сад
№31 (Перевезенцевой Я.А.), МБДОУ Детский сад №32 (Кныш С.Ю.), МБДОУ Детский
сад №36 (Киреевой Л.Г.), МБДОУ Дс№38 (Колмаковой Т.П.), МБДОУ Дс№39
(Мурадовой Н.С.), МБДОУ Детский сад №42 (Давудовой С.П.), МБДОУ Детский сад
№43 (Ситниковой Н.В.), МБДОУ Детский сад №45 (Лир В.И.), МБДОУ Дс№46
(Толмачевой И.И.), МБДОУ Детский сад №47 (Абубикеровой В.М.), МБДОУ Детский
сад №48 (Шиндаковой Т.В.); МБДОУ Дс№49 (Кобызевой О.В.) разработать и утвердить
адаптированные образовательные программы для воспитанников групп компенсирующей
направленности, штатное расписание привести в соответствие.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ ЦФМС Саутенко М.В. и
ведущего специалиста Комитета по образованию Лобазеву С.Н.

Заместитель Главы городского округа - город
Камышин - председатель Комитета по образованию
Администрации городского округа - город Камышин Ю.А. Бачурин